lo diamet

lo diametere est æqualis peripheriae. Quia in medio diametri est centrum, sed in circulo infinito centrum est æquale peripheriae uti hyp. 13. ostensum, Ergo & diameter erit æqualis non major. Ergo unum infinitum non est maior altero. Hyp. 16. Infinitus circulus ubiq; centrum habebit: patet ex Hyp. 13. Hyp. 17. Si daretur corpus infinitum, non esset in loco Quia locus est superficies ambiens, infinitum vero ambiri non potest. Hyp. 18. Si daretur moles infinita, non esset nullibi, sed neq; esset in loco: Quia nullæ superficie ambiens posset, esset itaq; in seipso: eo modo DEVS ratione suæ infinitatis in seipso ante mundum conditum & extra mundum in sua essentia dicitur esse. Hyp. 19. Si daretur corpus infinitum, illud esset spiritus: nam spiritus est, cui connaturale est definitivè existere, id est, ut quælibet pars illius sit in toto spacio, & totus in toto spacio, sed corpori infinito juxta hyp. 51. id esset connaturale. itaq; esset spiritus, & sic DEVS, cum sit infinitus, necessariò est spiritus. Hyp. 20. Si daretur conus infinitus, esset illa plana Superficies: quia ex omni parte Superficies coni accederet ad uperficem planam infinitè, nam quò major conus, id est obtusiorum angulum includens, eò magis ad planum accedit.

Hyp. 21. Si daretur accidens infinitum in extensione, non posset nisi infinito subiecto uniti. Quia nihil ejus extra subiectum subsisteret. Si autem in intensione: requereret subiectum infinitum, quia ex eo educeretur, infinitum vero actu, non continetur in potentia & virtute finiti, licet syncategorematicum contineatur, sicut vir potest ferre millionem librarum successivè sed non simul, & quia finitum infinito non nisi infinitè unitur: Ergo per hyp. 36. identificaretur. Hyp. 22. Si daretur infinitum bonum, esset ipsa bonitas. Quia quo magis est bonum, ad bonitatem magis accedit, Ergo si infinitè, bonum erit idem, quod bonitas. Hyp. 23. Si daretur infinitum in quocunq; genere, non tamen in genere quantitatis, esset illud optimum. Quia ut S. Aug. lib. 6. de Trinit. c. 8. In his, quanon mole magna sunt, hoc est maior esse, quod est melius esse. Ergo hoc est infinitum esse, quod infinitè bonum esse. Hyp. 24. Motus infinitè velox esset quies: quies enim ex doctrinâ S. Th. 1. p. q. 51. est esse hic, ut etiam immediatè antè fueris hic: quod vero infinità velocitate moveretur esset hic nunc ut etiam immediatè antè hic fuerit: est enim hic ita citò, ut citius non potuerit esse: sed si immediatè

antè

antè hic non fuisset, potuisset citius & citius in infinitum hic fuisse. Hyp. 25. Si daretur motus infinitè tardus, esset & ipse quies, quia quovis, qui non est quies, potest dari tardior. Sed solo illo non posset dari, quia infinitè ad quietem accederet. Hyp. 26 Si quies esset infinita in duratione, esset æternitas quæ est quies infinita catens omni motu. Hinc DEVS ob æternitatem sibi identificatam infinitè quietus, & ob infinitam quietem æternus. Hyp. 27. Si daretur quis durans infinite seu æternitate, non posset loqui nisi unum verbum, idq; indivisibile. Quia verba sibi succedunt, in æternitate nulla est successio, idcirco verbum illud esset permanens. Quia omnis successio temporalis in unum nunc æternitatis coincidit. Hyp. 28. Si daretur quisquam infinite durans, apud eum omne præteritum & futurum esset præsens: patet ex præced. nam ibi est idem finis & principium, quia omnia unum nunc. Hyp. 29. Si quis ab infinito tempore duravisset, apud illum mille anni fuissent, sicut dies hesterna, quæ præteriit: in infinita enim duratione dies est annus, & sæculum & mille sæcula, quia totidem sunt singula horum in infinito: sicuti in denario, si essent totidem biniones, terniones, quot unitates, ipsi biniones & terniones essent unitates. Hyp. 30. Si daretur in causis processus in infinitum, nulla causa ageret: probat Arist. 8. Phys. II. 34. & ex eo S. Thomas I. p. q. 1. a. 4. Quia primus motor non daretur: Nam in infinito nihil primum, alias haberet terminum, sed primo motore sublato cessant omnes motus.

Hyp. 31. Si daretar processus in finibus in infinitum, ita ut nullus daretur ultimus finis, omnis appetitus cessaret. Probat S. Th. I. prox. cit. Bonum, quod appetitur, se habet instar motoris: sed ubi motor primus seu ultimus deest, ut hyp. antec: ostendit, cessant motus secundi: itaq; nullum bonum moveret, ac proinde nec appereretur. Hyp. 32. Si daretur infinitum, non esset parvum aut magnum. Quia horum comparatio sumitur cum alio: infinitum comparati cum alio seu coæquari non potest: neq; esset majus aliquo aut minus neq; tamen æquale. Hyp. 33. Si daretur infinitum, non esset inæquale omnibus, & unicuiq; & nulli, quia est majus aut minus aliquo, aut omnibus: æquale autem autem omnibus, quia omnium perfectionem continet, & unicuiq; singulorum, & nulli, quia est supra omne finitum, & sic DEVS & est in omnibus & supra omnia. Hyp. 34. Si finitum unitetur infinitè infinito, esset idem cum illo: quia uniti infinitè

est identificari, quācūq; enim alia unione datur major: idcirco
attributa infiniti si sint, et si finita essent, cū illi infinitē unian-
tur, erint idem cum eo. Hyp. 35. Si daretur infinitum, illud
esset indestruibile, quia potentia destructiva semper debet esse for-
tior, nihil verò infinito fortius: ob hoc neq; ab alio conservari
posset infinitum. Hyp. 36. Si daretur infinitum intra finita ni-
hil esset, quo non aliud posset magis accedere ad infinitum.
Quia in infinito sunt partes infinites infinitē: ex linea enim infi-
nita, possum, quoties volo, lineas auferre, quarum extrema
infinitē distent, imò possum infinites. Ergo quotiescumq; res
finita ad infinitam accesserit, nunquam illam adæquabit: & per
hoc patet, quod creatura perfectissima esse non possit, quia nun-
quam totam imitabilitatem DEI, quæ est infinita, exhausta.
Hyp. 37. Si daretur infinitum, esset unum. Quia impletet
omnia, & esset ubiq; & dato altero infinito, esset illi æquale vel
inæquale, Ergo clausum terminis, minus vel majus altero.
Hyp. 38. Si daretur infinitum, esset intellectu incomprehensibili-
le: Quia intellectus stolidus ad infinitum non habet proportionem,
& dependenter à phantasmarum operatur, sub phantasma autem
non cadit infinitum, cū imaginationem excedat, multò minus
sub sensum, quo phantasma dependet. Hyp. 39. Si datetur infi-
nititas, nihil esset extra eam ejusdem generis: nam si esset, pos-
set addi, & infinitas major fieri. Ergo si esset infinitas in omni
genere perfectionum omnis perfectio esset in illa: & nulla extra
illam nisi per participationem ab illa: & sublatâ illâ omnia neces-
sariò perirent. Hyp. 40. Si datetur infinitum, sic esset omnia,
ut nihil esset omnium. Esset omnia ut hyp. 35. ostensum, nihil
omnium, quia eminenter omnia ex præced.

Hyp. 41. Si daretur infinitum, non esset creatum. Quia
omnis actio terminatur ad aliquid terminatum: ut s. Th. i.
p. q. 7. a. 4. in c. idcirco esset Ens à se. Hyp. 42. Si daretur in-
finitum, illud omnia contineret in se. Nam illi identificaretur
posse: Sicut si materia potentia formas habendi infinitas identifi-
caret eum actu, haberet actu omnes: in infinito verò idem est
potentia, quod actus, imò non est illa potentia, sed actus, id-
circo omnia in se continet, itaq; quidquid potest esse DEVS, jam
est, & quidquid possumus illi excogitare perfectionum, jam ha-
bet: Ergo omnia posse est DEVS; Ergo est sua omnipotentia, sua
Bonitas, sua Sanctitas &c. Hyp. 43. Si datetur unum infinitum

innumer-

innumera in se contineret infinita : dividatur enim in partes milles millenas, quælibet debet esse infinita , siquidem hic est finitus numerus, infinitum verò constare non potest partibus finitis: & idem redit, quemcunq; numerum partium assumpero: igitur tot jam partibus infinitis constabit ; possum verò in numero augendo progredi in infinitum , quo circa in infinitum partibus infinitis constabit. Hyp. 44. Si daretur infinitum , esset indivisibile; si enim dividi posset, dividatur trifatiam , pars quævis erit infinita, & una duabus collata erit minor , ac per hoc clausa terminis: vel, tollantur ex linea infinita è medio centum palmi &c. linea contrahatur: Ergo spatium post se relinquat: Ergo erit clausa terminis. Hyp. 45. Si daretur homo infinitus, totus esset cor, totus oculus , totus pes &c. totum totus. Quia oculus esset infinitus & quælibet pars oculi determinata, infinita: itaq; immensum spaciū impleret, Ergo esset ubiq;: idem de manu, de corde, pede, & quia naturaliter se penetrare non posset pars cum parte, & tamen esset ibidem, deberet esse identificata : & hinc patet, quod DEVS ratione suæ infinitatis debet esse & ubiq; & omnia. Et hoc ipsum extenditur ad Vivens, siquidem omne vivens necessariò habet partes heterogeneas, de quibus idem discursus institui potest. Hyp. 46. Si daretur infinitum Vivens, definitivè existeret in loco. Definitivè enim existere dicitur aliquid in loco, quando totum est in toto loco & totum in qualibet parte loci. Sed tale vivens ex hyp. præcedenti ita esset. Hyp. 47. Si daretur Vivens infinitum, naturaliter esset invisibile. Quia quod definitivè existit, naturaliter videri non potest, sed tale corpus juxta hyp. præc. definitivè existeret.

De Natura Continui.

Quam stultum est, Divinitatis mysteria velle nostro intellectu metiri, cum in explicatione unius paleæ deficiamus.

Non constat indivisibilibus Continuum.

I. S. Vbscripsit veritati huic S. Aug. 11. Trin. c. 10. Ratio docet minutissima etiam corpuscula infinitè dividiri. Se lib.

lib. 2. c. 48. Dialog. ait, se tam esse certum de hac veritate, ut non aliter in altera vita esset sensurus. 2. Subscribunt Geometrae
1. Quia recta bisariam dividit non posset contra 10. Elem. Euclid.
lib. 1. Nam si sit quinque punctorum altera parte tria, altera duo
habitura. Ajunt medium punctum divisionem absumi. Sed hoc
modo linea parium punctorum in aequalia non tecatur. 2. Da-
reretur Diameter costae commensurabilis per punctum contra 10.
Elem. prop. ultim. . In circulo solum sex radii esse possent:
nam semidiameter est aequalis sextae partis circuli, radij vero sem-
per uno puncto crassiores, dum ad peripheriam tendunt. 3. Sub-
scribunt Optici. Quia non semper solem videre possemus: nam
ex horizonte ad Eclipticam arcum si ex quolibet puncto perpendi-
cularis erigi potest, totidem erunt in utroque puncto. Ergo aequa-
lia sibi spatia. Si non ad quodlibet punctum aries: dum in illo
solexistet, non videbitur, quia radij vitorum per rectas procedunt.
Et ob similem rationem neque oculus major le ipso objectum vi-
debit. 4. Gnomonici subscribunt. Quia dum sol in celo inge-
nitia spatia decurrit, umbra styli in sciotherico morari debet, alio-
qui in instanti omnes horas percurret, iraque falleat. 5. Hydraulic
etiam. Quia nullus fluvius navigari posset, cum quot punctis
sit longus totidem descendat, nam ut fluat debet esse declivis, ac
proinde perpendiculariter ad centrum fluet, & Nilus, qui extam
partem circuli terrestris absolvit in ipsum infernum influet. Eodem
modo ostenditur homo in lecto decumbens non ad parallelam
horizonti, quod stet. 6. Imò & Architecti horrent puncta. Nam
aedificia tuere necesse erit pleraque, siquidem nullum stare posset
nisi perpendiculariter versus centrum: atqui ex paucis admodum
punctis superficie terrestris perpendiculariter ad centrum duci pos-
sent, nisi essent concedenda totidem puncta in minimo quo in
maximo circulo, ac proinde illi circuli aequales. 7. Sed supra hos
Physici. Datis punctis non posset dici rotta quomodo circumag-
atur: quomodo rarefactio, condensatio fiat. Deinde impulsum
globi è tormento murali ejecti interrupi, & globum quieten-
tem in aere non delabi, cum longè tardiori motu feratur, quam
Sol. Motus autem tardior, sine morulis apud Punctualistas esse
nequit. Habet & alia multa fulmina Physica, quibus iam olim
Peripatus pertinuit. Denique natura subscribi quae vetat misceri
quadrata rotundis: apud Zenonem vero circulus est quadratus &
è contra: nam circulus est è cuius centro ductæ sunt aequales: at
vero

verò è medio quadrati cùm totidem puncta transeant in omnem partem , sunt & quales.

Imò nulla dantur Indivisibilia in continuo.

I. N On scilicet , punctum , superficies , aut linea: Logice enim sunt hæ denominationes ac negationem ulterioris extensionis significant, ut Arist. 3. de Anima. tt. 25. docuit , punctum , inquiens , cognosci ut privationem , & inde S. Aug. lib. de quant. Animæ cap. 6. Animam nostram demonstrat esse Spiritualem, quia potest lineam à superficie per intellectum præscindere, quod sensus facere non potest. 2. Non Euclides docet quod globus tangat planum in punto, sed Aristoteles, lib. 1. de Anima. cap. 1. & Theodosius in sphæricis, quod non est pro Zenonis, qui globum perfectum ex punctis conficeret non possunt, ut non infinitus illorum Plutarchus lib. Καίων εὐνόιαν profiteatur. Nam punctum illud esset extra Sphæram, cùm illam augeret. Hinc 6. Phys. cap. 10. indivisibile non posse, locum mutare per se, ostenditur, sed per accidens, ut carceratatem, cùm cæcus mutat locum.

Neq; actu sunt partes in continuo.

I. P Lacet hoc ipsum Verbis Magistri exprimere. 6. Phys. cap. 9. post medium, In continuo autem insunt quidem infinita dimidia , sed non actu, sed potentia: & 9. Metaph: c. 6. Dicimus autem potestate existere , ut in ligno Mercurium & in toto dimidium. Placet & Angelici Doctoris in 4. dist. 10. a. 3. q. 3. ad 1. Partes alicuius homogenei continui ante divisionem non habent esse actu , sed potentiam tantum. Et 1. p. q. 53. a. 2. in c. Cum magnitudo sit divisibilis in infinitum, & puncta sint etiam infinita in potentia , in qualibet magnitudine: sequitur, quod inter qualibet duo loca sint infinita loca media. Q. c. siue loca sunt infinita in potentia , ita & in motu continuo est accipere quadam in potentia.

2. Si enim darentur actu essent infinitae, nam si finitæ indivisibles: si verò infinitæ, cuiq; adscribi potest Vnitas aut saltem distinctionibus affungi dabitur actu Numerus infinitus. Vnde metitò 5. Metaph. c. 11. dicitur. Quacunq; non habent divisionem, quatenus non habent , etenus sunt unum. 3. Sola penes positio continui homogenei partes unit, juxta 8. Metaph. cap. 6.

ubi dicit. *In corporibus quibusdam tactus causa est, ut unum siant.*

Paradoxa.

Potest quis currendo in eodem loco manere. Nullus Philosophus in suâ veste conspexit foramen. Quo plus ex auro factibili aliquis acquirit pauperior est. Homo infinitus nec eorū in pectore, nec cerebrum in capite haberet. In vacuo perspiciliis non est opus, utcunq; debiles habent oculos. Potest Paulus ad Petrum per partes veniendo venire integer. Possunt collocari omnes Homines in eodem loco, & quidem indivisibili. Potest aliquis multum loquendo nihil veri aut falsi dicere. In replicato exercitu nemo esset Dux aut Tribunus. Dantur culices tanti ut unius alæ totam possint operire terram,

Parerga.

Potest scutella plus aquæ capere, quam possit capere. Potest effici, ut lapis crescat intra aliquot horas. Ceram, quam quis combussit in cereo, potest per artem colligere. Pulvis pyrius eò robustior, quod plus materiae igneum fugientis habet. Potest parari arte ignis deorsum vergens & fortior erit tendente sursum. Potest audiri submississime loquens etiam ad passus 300. Potest unus ignis per alium appositum extingui. Potest aliquis naturaliter super aquas ambulare. Possunt exhiberi pocula, horriti, maria, sylvæ, urbes &c. in unâ tabellâ planâ nullis coloribus infecta. Potest aliquis cribro aquam haurire, & aliò transfundere.

Ex Mathesi Propositiones Staticæ. Aërem ponderare.

Fumum expendere facile, & veteribus cognitum. Expendas lignum, exuras, tum appendas cineres, cætera fumus erunt. Aët vero sic ponderatur: accipiatur lagena vacua, plena aëre, habeat epistomium, quod claudi & aperiri possit. Illam imple aquâ per siphonem, ita, ut nullo modo immittat aqua aërem, duas partes lagenæ poterit implere, in terciâ se condensabit

densabit aëris: ponderetur jam lagena, deinde aperto epistomio
aëris emittatur, qui cum impetu procurret, quo usque suam natu-
ralem raritatem recuperet. Ponderetur rursus lagena, erit levi-
or quam antea: differentia ponderum lagenæ dat gravitatem aë-
ris. Et hoc modo Galilæus invenit quod aëris minus ponderet,
quam aqua molis & qualis circiter parte 400.

Quomodo Archimedes terram movisset?

Explicare id conatus optimè de re literatiā meritus P. Osval-
dus Küger inter illustriora theorematia assumpto hoc prin-
cipio. Pondera inæqualia inæqualibus libræ brachiis su-
spensa, situ sunt æquipondia, quando ea est proportio majoris
gravitatis ad minorem, quæ est distantiarum permutatio. Sit
enim vectis in 13. v. g. partes divisus: hunc hypomochlium su-
stentet in primâ divisione, in secunda ponatur libra plumbi, in
tertiâ divisione æquiponderabit libris 12 positis in alterâ extremitate.
Sed requirit vectem stadiorum 3000 000 000 000 000 000
000. quis hunc exhibebit Archimedi, qui nihil aliud protesta-
batur sibi deesse ad movendam terram, nisi locum in quo con-
sisteret? Quocirca solum hoc argumento evincitur terram mo-
veri posse, non verò modus explicatur. Magis Steuinus modum
atttingit per Charistium pancreaticum. Sed continuo motu ad
unius pedis altitudinem totum terræ pondus (quod constituit
libratum 24000000000000000000) etiamsi charistii
manubrium singulis horis quater millies circumageret, inter de-
cim continuos annos elevaret terram ad partem 1052dam, unius
pedis si pes totus divideretur in partes 24000 000 000 000 000
000: qui morus credo sensu nullatenus perciperetur. Nam
quantum de potentia additur in machinis, tantum velocitati mo-
tus detrahitur. Sed quid, si circa centrum motu voluit Archi-
medes, certè minori multò conatu & tempore?

**Omnia metalla, imò omnia corpora a-
quâ graviora in aliquo medio esse
æquiponderantia, per libram
ostendere.**

Sumantur quæcunque metalla aut corpora in eadem magnitudine v. g. globus terreus & globus aureus, vel globus stanneus & globus plumbeus, vel globus marmoreus & globus cupreus, in eadem magnitudine, ita ut diametri utriusque sint æquales, & funiculo appensus demittatur unus globus in lancem unam aquâ plenam, alter in alteram priori æquilibrem, ita ut toti globi aquæ sint immersi fundum tamen lancium non tangent, dico omnes globos inter se esse æquiponderantes, nequæ uuum ab altero pondere superari, tametsi ex natura sua gravitate sint inæquales. Ratio est, quia juxta prop. 1. lib. 1. Archimedis, de ijs, qua vehuntur in aquâ. Solidæ magnitudines humido graviores demissæ in humidum ferentur deorum, donec descendant: & erunt in humido tantò leviores, quanta est gravitas humidæ mole habentis solidæ magnitudini æqualem. Cum ergo hic omnia corpora mole sunt æqualia, erunt etiam omnes æquales eidem tertio, scilicet aquæ, cuius locum occupant, ac consequenter pondere erunt æqualia, quia omnia habebunt illud pondus, quod habet illa aqua, cuius locum occupant. Sed si globi illi fundum lancium attigerint non amplius æquiponderantes futuros, si ex metallo fuerint diverso nequæ habituros pondus, quod habent extra aquam, sed tantò minus ponderaturos, quanta est gravitas aquæ mole habentis æqualem. Patet ex prop. 7. lib. 2. Archimedis, quæ sit verò metallorum gravitas in aquis observavit Vilalpandus parte 2. app. post. coag. marmoris decem libræ ponderant libras 8. libræ 3. melius duas libras. Ferri, stanni, aut æris lb. novem libras 8. auti unc. 18. uncias 17. libra argenti vel stanni vix uncias 11.

CONCLVSIONES.

Ex libris Politicorum Aristotelis verbis Taciti expressæ.

Numeri citantur juxta Iypum Elsevirii Anno 1634.

De Formis Civitatum.

Anal. 4. fol. 166. Cunctas nationes & urbes, populus aut primores, aut singuli regunt, delecta ex his aut constituta Reipublicæ forma laudari facilius, quam evenire potest.

De Prin-

De Principe.

35

1. *Annal.* 78. Majestas Principem defendit. 15. *Annal.* fol. 372; magnum in utrāq; fortuna robur. 4. *Annal.* 166. Id verò egregium, si quanta nobilitas & fortuna, tanta illi terum prosperatum sit moderatio. 1. *Annal.* 48. Brevibus enim momentis lumen quoq; vertuatur. in *Agric.* 714. Nec princeps omnium negotiorum Iudex sit vel clausis intra unam domum accusatoribus & reis paucorum potentia grassetur. *Agric.* 733. Sciat quod motus & terror infirma vincula caritatis sunt, quæ ubi removeris, qui timere desierunt, odisse incipient. 3. *Annal.* 144. Lentus in suo dolore sit, Reipub. injurias ne largiatur.

De Legibus.

3. *Annal.* 381. Leges egregiae exempla honesta, ex delictis aliorum nata. 3. *Annal.* 141. retinenda sapienter reperta, & semper placita. 3. *Annal.* 118. Sed corruptissima Repub. plurimæ leges. 3. *Annal.* 116. quibus sæpe non minus, quam flagitiis laboratur.

De Amicis Principis.

4. *Hist.* 611. Nullum majus boni imperii instrumentum, quam boni Amici. 1. *Hist.* 443. cæteri liberi usus cum fortuna principis loquuntur, quam cum ipso. 1. *Annal.* 37. Deligendi sunt autem ut amici, ita inimici ex utilitate Republicæ. 3. *Hist.* 604. Quos si putat magnitudine munerum, non mortum constantiam continere, meretur magis, quam habet.

De Consiliis.

11. *Annal.* 251. Potentia cautis, quam acrioribus consiliis tuvis habetur. 4. *Annal.* 171. Cæteris mortalibus in eō sunt consilia, quid sibi conducere arbitrentur, principum diversa sors est, quibus precipua rerum ad famam dirigenda. 6. *Annal.* 131. & cùm recte factorum sibi quisq; gratiam, unius invidiâ ab omnibus peccatur.

De Consiliariis.

1. *Hist.* 443. Svakere Principi quid oporteat, multi laboris est, asecuratio sine affectu peragitur. 2. *Hist.* 334. Omnis qui magnarum

rum rerum consilia suscipiunt, æstimare debent, an, quod inchoatur, Republicæ utile, ipsis gloriosum, promptum effectu aut certè non arduum sit.

De Aulicis.

14. *Annal.* 367. Graviorum facinorum ministri quasi exprobrantes aspiciuntur. 4. *Annal.* 160. Id verò aulici parent, ut inter abruptam contumaciam ac deforme obsequium pergere possint iter ambitione ac periculis vacuum. *Agric.* 741. Sciant autem obsequium ac modestiam, si industria ac vigor ad sint, eò laudis excedere, quò pleriq; per abrupta, sed in nullum reipub. usum ambitiosâ morte inclauerunt.

De Magistratibus.

1. *Hist.* 473. Non elegantur accensis longâ egestate cupiditatibus. *Agric.* 717. & potius non peccaturi, quam damnadi. 1. *Annal.* 80. æmulatio inter pares plerumq; & ex eo impedimentum.

De Bello.

3. *Annal.* 127. Misera pax vel bello bene mutatur. 4. *Hist.* 659. Neq; verò quies gentium sine armis neq; arma sine stipendiis, neq; stipendia sine tributis habeti queunt. 1. *Hist.* 437. Milites legi, non emi debent. *Agric.* 716. Optimum quemq; fidelissimum putes. 3. *Hist.* 555. Externi milites sàpè majore ex diverso mercede illestiti jus fasq; exiunt. 2. *Hist.* 514. ne miles iussa Ducum interpretati malit, quàm exequi. 7, *Hist.* 493. Dux sit acer militia, anteire agmen, locum castris capere, noctu diuq; consilio, ac, si res poseat, manu hostibus obniti, cibo fortuito, veste habituq; vox à gregario milite discrepans.